
ГЛАВА БАЛТАСИНСКОГО ШШ; ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА Ж *  1 БАЛТАЧ МУНИЦИПАЛЬ 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН РАЙОН БАШЛЫГЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« /3  » 20

КАРАР
№

О внесении изменение в постановление Главы Балтасинского 
муниципального района от 02.06.2020 №98 «О проведении районного

соревнования среди механизаторов сельскохозяйственных предприятий
Балтасинского муниципального района по итогам весенне полевых работ, 

заготовке кормов и уборке урожая в 2020 году»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», в целях своевременного и качественного проведения комплекса 
механизированных сельскохозяйственных работ при уборке урожая, 
повышения культуры земледелия, эффективности сельскохозяйственного 
производства, повышение производительности труда, привлечения молодежи к 
сельскохозяйственным профессиям, повышения материальной 
заинтересованности, статуса профессии механизатора и водителя, Глава 
Балтасинского муниципального района постановляет:

1. Внести изменение в постановление Главы Балтасинского 
муниципального района от 02.06.2020 №98 «О проведении районного 
соревнования среди механизаторов сельскохозяйственных предприятий 
Балтасинского муниципального района по итогам весенне-полевых работ, 
заготовке кормов и уборке урожая в 2020 году» изложив приложение № 3 в 
новый редакции согласно приложению.

2. Данное постановление распространяется на правоотношения, возникшие 
с 10 августа 2020 года.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
Балтасинского муниципального района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Балтасинского 
муниципального района



Приложение к постановлению 
Главы Балтасинского 
муниципального 
района
от « 2020 г. № /%/

Условия проведения соревнований среди комбайнеров 
сельскохозяйственных предприятий Балтасинского муниципального 
района на уборке урожая зерновых и зернобобовых культур 2020 года

1. Организация и порядок проведения соревнования

Победитель районного соревнования среди комбайнеров определяется от 
каждой группы комбайнов* по наивысшему намолоту зерна (в тоннах).

Период проведения конкурса: с 10 августа по 13 сентября 2020 года

Итоги соревнования подводятся через каждые семь дней до окончания 
уборочных работ.

Решение комиссии оформляется протоколом, подписывается 
председателем рабочей группы.

2. Поощрение победителя соревнования

Еженедельно передовой комбайнер с каждой группы комбайнов 
награждается денежной премией в сумме 2298,86 (две тысячи двести девяносто 
восемь рублей 86 коп) рублей и вымпелом Главы района «Лучший комбайнер 
2020 года».

1 группа комбайнов: Клаас Тукано-570; Клаас Тукано-450; Клаас Тукфю-430; Акрос- 
595; Акрос-585: Полесье КЗС-812.

2 группа комбайнов: Джондир \У-540; Акрос-550; Акрос-530; Дон-1500; Полесье КЗС- 
812; Полесье КЗС-7.

3 группа комбайнов: Енисей КЗС-950; Нова-340; СК-5 «Нива»


